Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

XXV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2007 года                                                                                                         №25-2
О назначении выборов главы города и депутатов городского Совета второго созыва муниципального образования  «Город Удачный»

Мирнинского района  Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Конституцией (Основным законом) Республики Саха (Якутия), Законом Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 477-З №969-III «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)», Уставом МО «Город Удачный», заслушав и обсудив информацию председателя городского Совета С.В. Евсеева, сессия городского Совета решила:
1. Назначить выборы главы города и депутатов городского Совета второго созыва муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  на 2 декабря 2007 года.
2. Утвердить единый избирательный округ по выборам главы города в границах муниципального образования  с численностью избирателей 10147 человек.
3. Избирательной комиссии МО «Город Удачный» обеспечить исполнение Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 477-З №969-III «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)».

4. Городской администрации:
4.1 Создать комиссию содействия выборам главы города и депутатов городского Совета второго созыва муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
4.2 Оказать содействие избирательной комиссии МО «Город Удачный»  в реализации ее полномочий в соответствии с п. 16 ст. 20 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу города                Ю.Ф.  Бескровного и председателя городского Совета С.В. Евсеева.

Председатель городского Совета                                                              С.В. Евсеев